[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2015                                                                                                                                № 276
О  минимальном количестве

рабочих мест  для граждан,
особо нуждающихся в

 социальной защите

В целях предоставления дополнительных гарантий гражданам, особо нуждающимся в социальной защите и  испытывающим трудности в поиске работы, в соответствии со статьями 5, 7.2, 13, 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»:

1. Определить минимальное количество рабочих мест на договорной основе для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, для организаций города Югорска на 2015 год, согласно приложению.
2.Управлению экономической политики администрации города Югорска (И.В. Грудцына):

2.1. Обеспечить подготовку договоров  между администрацией города Югорска  и работодателями на создание (выделение) рабочих мест без использования бюджетных средств.
2.2. Довести до сведения организаций города Югорска минимальное количество рабочих мест, определенное настоящим постановлением.
3. Рекомендовать руководителям организаций города Югорска, для которых определено минимальное количество рабочих мест:
3.1. Ежемесячно представлять в государственное казенное учреждение Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Югорский центр занятости населения» информацию о наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.
3.2. Обеспечить трудоустройство граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы согласно договору, в том числе по направлениям государственного казенного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа Югры «Югорский центр занятости населения».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.
Глава администрации
города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение
к постановлению
администрации
города Югорска
от 27.01.2015 № 276
Минимальное количество рабочих мест на договорной основе
для приема  на работу граждан, особо нуждающихся

в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, для  организаций города Югорска на 2015 год
	№ п/п
	Наименование организации
	Рабочие места, единиц

	Всего
	в том числе:

	Одинокие и многодетные родители,

воспитывающие несовершеннолетних детей, детей -инвалидов
	Несовершен-
нолетние в возрасте от 14 до 18 лет
	Выпускники профессионального образования, ищущие работу впервые
	Беженцы и вынужденные переселенцы
	Лица, предпенсионного возраста
( за два года до наступления пенсии)
	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие чернобыльской  и других радиационных аварий и катастроф
	Лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы и лица, осужденные к условной мере исполнения наказания

	ВСЕГО:
	443
	23
	330
	51
	5
	12
	10
	12

	в том числе:

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Югорск»
	20
	5
	-
	5
	2
	1
	4
	3

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Югорскремстройгаз»
	11
	4
	-
	2
	1
	1
	2
	1

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Югорскэнергогаз»
	8
	2
	-
	1
	1
	1
	1
	2

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Селена»
	4
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	1

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Юграгазторг»
	4
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	1

	6
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорская городская больница»
	10
	2
	-
	5
	1
	1
	1
	-

	7
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	4
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	4
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	4
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

	10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	4
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

	11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	4
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

	12
	Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»
	352
	-
	330
	20
	-
	-
	-
	2*

	13
	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры «Югра - презент»
	4
	1
	-
	2
	-
	1
	-
	-

	14
	Муниципальное автономное учреждение «Городское лесничество»
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	15
	Открытое акционерное общество «Ремонтно - строительное управление»
	5
	1
	-
	2
	-
	-
	1
	1

	16
	Открытое акционерное общество «ЮТЭК – Югорск»
	4
	1
	-
	2
	-
	-
	1
	-

Примечание: * - с учетом требований статьи 351¹ Трудового кодекса Российской Федерации